

Hørings svar: Budget 2023

Dagtilbuddene går fri – og dog...

Hedensted Kommune vil reducere voldsomt i budgettet for 2023. Det bekymrer os. Men vi ser med tilfredshed, at dagtilbudsområdet går fri på grund af indførelsen af minimumsnormeringer. Dog vil de blive påvirket, hvis kommunen gennemfører besparelserne gennem den manglende løn- og prisfremskrivning samt "grønthøster-metoden".

Reduktionen i TIP-teamet (det specialiserede tilbud til børn i udsatte positioner) betyder, at en pædagog skal tage sig af flere børn. Det går ud over den pædagogiske kvalitet og risikerer at skabe mere mistro blandt børn og unge. Reduktionen foreslås at fortsætte ind i børnenes skoleliv med normeringsreduktion i specialklasserne, så der vil være flere børn per medarbejder. Det sker på trods af, at andelen af elever med opmærksomhedsforstyrrelser og komplekse udfordringer er steget de seneste år.

Børn med læse- og sprogudfordringer lider

Forslagene til besparelser på de forebyggende indsatser, herunder UU-vejledning, ungesamtaler samt reduktion af læse/sprogkonsulent rammer børn med sprogvanskeligheder, læseudfordringer eller ordblindhed. I forvejen ligger 0. klasserne lavt i sprogvurderingen og kalder på en særlig indsats. Den indsats vil være svær at kvalificere med reduceret hjælp fra en læse/sprogkonsulent.

Hedensted Kommune foreslår også at spare på tildelingen til børn med dansk som andet sprog. Men det vil have alvorlige konsekvenser for deres trivsel, læring, udvikling og dannelse og dermed for deres skolegang og uddannelsesmuligheder. Det vil ikke just pynte på sprogvurderingen for kommunens børn i 0. klasse, der i forvejen ligger lavt.

Ambitionerne er umulige at leve op til

Med de foreslåede besparelser vil det blive meget svært at leve op til Hedensted kommunes nye ambitiøse Børne- og Ungepolitik, der *"bygger på forebygelse som vores grundlæggende tilgang til at håndtere de udfordringer, der kan opstå i barnet, den unge og familiens tilværelse. Det betyder, at vi som kommune bestræber os på at styrke de forebyggende faktorer og minimere risikofaktorerne omkring barnet"*.

Hedensted Kommune mærker allerede nu, at det er svært at rekruttere pædagoger. Derfor skal I passe på, dem, der allerede er ansat, så de ikke flygter fra jeres konstante besparelser.